
 

 

 
 

SETTORE: SERVIZI AFFARI GENERALI  
 

DETERMINAZIONE N° DSG 00237-2013  DEL 12/08/2013   
 

N° Det I 00071-2013   del SERVIZI AFFARI GENERALI   

 

Dirigente: ROCCO LAURINO  

 
Responsabile del Procedimento: ROCCO LAURINO  

 

Estensore della Determina: ROCCO LAURINO  
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER  ATTIVAZIONE CENTRO DI 

LABORATORIO PER ANZIANI NELCOMUNE DI BELLA;  

 

 

 

 

OGGETTO : Liquidazione saldo  del contributo per l’attivazione di centri di laboratorio  
                     per anziani nell’Ambito sociale di zona MARMO-MELANDRO ; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e 
verificata la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di 
carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
PREMESSO  



 

 

 che con decreto sindacale n. 4 del 16.02.2011  sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Affari Generali-Scolastico-Sociale e Sportivo; 
CHE nella seduta del 06.07.2005 la commissione ha approvato la graduatoria dei 14 progetti  per 
l’attivazione dei Centri di Laboratorio per anziani dell’Ambito sociale di zona; 
CHE la conferenza dei sindaci dell’Ambito Sociale di Zona Marmo-Melandro nella seduta del 
26.01.2007 stabiliva di prorogare le convenzioni sottoscritte con le associazioni e/o cooperative per 
il funzionamento dei laboratori per la terza annualità; 
CHE con determina n. 308 del 06.06.2008 questo servizio, quale comune capo area anziani 
dell’Ambito Sociale di Zona Marmo-Melandro ha prorogato le convenzioni sottoscritte per il 
funzionamento dei Laboratori Anziani per la 3^ annualità; 
VISTO che l’Ass. A.M.A. di Bella, aveva già dato la propria disponibilità ed allegato progetto da 
realizzare nel  comuni di  Bella; 
Che con nota acquisita al protocollo comunale al  n. 16009 del 07.12.2011 ,   il presidente dell’Ass. 
A.M.A. di Bella ha presentato il rendiconto e richiesto la liquidazione del contributo per il 
laboratorio di  Bella tenutosi dall’1.08. al 30.11.2011 ; 
VISTA la determinazione n. 513/12 con la quale si impegnavano le omme occorrenti al Cap. 13058 
– Imp. 1483/12; 
VISTA la documentazione del rendiconto allegata alla  richiesta; 
VISTA la relazione dell’Assistente Sociale del Comune di Bella sulle attività svolte; 
CONSIDERATA l'opportunità di procedere alla liquidazione del contributo spettante; 
ACCERTATA la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Che venga emesso mandato di pagamento di € 6.197,00 a favore dell’Associazione di 
Volontariato A.M.A. con sede in Bella alla via Modena 12  - P.I. : 96049710765, con 
quietanza IBAN : IT 50 J 05424 41890 000000155215, a saldo laboratorio anziani attivato 
nel  Comune di Bella ; 

2. Di imputare la complessiva somma di  € 6.197,00 al Cap.  13058 – TIT. I – FUNZ. 10 – 
SERV. 4  – RR.PP. 2012 (Imp. 1483/12) – COD. SIOPE 1333 – Esercizio provvisorio; 

3. CHE la  presente venga trasmessa all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti 
conseguenziali; 

 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Rocco LAURINO 
 
 

 


